



# Gamlebyen Rotaryklubb

Referat 01.11.23

**BEDRIFTSBESØK: STABBURET, RÅBEKKEN**

Tilstede: 14 medlemmer

Verten denne kvelden var **Jan Erik Leirvåg**, logistikksjef på anlegget. Han loset oss gjennom vekten og til møterommet, og orienterte om både historien og produksjonen på Råbekken.

Stabburet som selskap ble i sin tid etablert av Gunnar Nilsen. Han starte som 10-åring med å produsere sild i lake hjemme i kjelleren! Første utsalg åpnet i 1936, og første fabrikk i 1943. Anlegget på Råbekken ble bygget i 1966 og etter en rekke utbygginger og endringer ble fabrikken robotisert i 2016. Stabburet Råbekken er det største anlegget av en rekke fabrikker og anlegg i selskapet som nå heter Orkla Foods Norway. Stabburet er i dag er merkenavn og ikke en juridisk enhet - på linje med Sunda, Idun og Grandiosa.

Presentasjonen fokuserte på anlegget her i Fredrikstad. Ca. 190 ansatte produserer og ekspederer 26300 tonn med ferdigvare årlig og har en omsetning på 1400 mill. Egentlig er det 5 fabrikker innenfor samme anlegg: Hermetikk, pizzakjøtt, fryste produkter, ferske/bakte produkter og ferdigretter. Mest kjente produkt er Stabburets leverpostei, lansert i 1949. Hvert år spiser nordmenn ca. 90 mill. brødkiver med dette pålegget. Av 100 g boksen kan det produseres ca. 35000 bokser pr. time.



Landbrukspolitikk og tollvern gjør i praksis eksport av kjøtt holdige produkter umulig, så all omsetning er i Norge. Men selskapet lanserte i 2020 veganprodukter, både pølser og burgere. Pr. i dag er dette spekteret utvidet til 19 ulike produkter og 500 tonn pr. år, men dette segmentet utvikles. Og disse produktene eksporteres til søsterbedriftene i Norden.

I 10-årsperioden fra 2014 er det jobbet spesifikt for å redusere CO2-utslipp, vann og strøm. Målet var 50% reduksjon, og de vil klare dette i løpet av 2025.



*Jan-Erik Leirvåg viser fram museet som er driftet av Stabbur-ildsjeler*

Stabburet tjener også som beredskapslager for hermetikk (svært lang holdbarhet). Dette tjente sin hensikt både under pandemien og ved krigsutbruddet i Ukraina. Da ble lagrene tømt i løpet av få uker.

Avslutningsvis var vi innom museet der en gruppe ildsjeler med lang fartstid i Stabburet har synliggjort historien.

**Referat:** Christian-Andreas Berg